¹⁾ In den Quellen Gunal, verbessert nach Archiv česky III. 252.

²⁾ Ich verzichte hier die ganz unsumtigen falschen Lesarten der Quellen anzumerken (Ochlim für Chlum, Monachu für Mochowa etc.), die meisten Namen habe ich vornehmlich nach Archiv česky III. S. 227 richtig gestellt. Vergl. Loserth, Beiträge zur Geschichte der Hussitischen Bewegung III. 1880 S. 185.

³⁾ f. Carpzow, Ehrentempel I. S. 240.

Illustris princeps, nec non nobiles barones, milites, clientes
 ceterique civitatum communitatis noveritis, qualiter inclytum
 regnum coronae Bohemiae innumeras et atroces injurias et in-
 jurias calumnias, vastationem et exustiones villarum et oppi-
 5 dorum inhumanasque et crudeles occisiones virorum pariter et
 mulierum et parvulorum una cum aliis innumeris detrimentis,
 quae gemebundum cor absque lacrimis nec videre nec narrare
 potest, hactenus ab invaloribus et crudelibus exterarum gentium
 hostibus perpressum est et patitur, pro dolor! in pericula atque
 10 damna omnium nostrorum pariter et detrimenta; ideoque vestram
 illustrem magnificentiam et generosas nobilitates providasque
 prudentias vestras nos omnes unanimi desuper compassione ex
 intimo corde commoniti constanter petimus, immo, prout de jure
 debemus, requirimus et monemus, quatenus non veluti viri deum
 15 et famam negligentes, sed veluti viri strenui, memores vestrorum
 juramentorum, quibus jure feodi et omagiali coronae regni Bo-
 hemiae praecipue estis obligati, et ad ipsam protegendam et ab
 omnibus invaloribus et hostibus tuendam prorsus de jure ad-
 stricti, contra ipsam amplius non insurgatis¹⁾, immo, insurgere
 20 quos libet, velut fideles ipsius coronae tutores, pro posse prohi-
 beat, prout honoris vestri puritatem et juramenti praestiti inte-
 gritatem diligitis²⁾ firmiter observare. Alioquin contra vos et
 quemlibet hujusmodi secus facientem velut contra honoris
 neglectorem et juramenti praestiti corruptorem juxta jura regni
 25 remedio opportuno durius procedemus. Significamus insuper
 vobis graves excessus et culpas serenissimi domini Sigismundi etc.
 regis, quos ab ipso passi praesentibus inclusos vobis destinamus.
 Datum in plena congregatione baronum terrae Bohemiae et
 Moraviae et dominorum inclytae civitatis Pragensis nec non
 30 militarium et clientum, civitatum et communitatum in Czaaslaviensi
 civitate anno domini 1421 sabbato post Marcelli³⁾.

Unter demselben Tage erging auch an die Schlesier ein Schreiben ähnlichen
 Inhalts (s. Grünhagen script. rer. Siles. VI. S. 4 f. Palady, Urkundliche
 Beiträge I. S. 116 f.), in ihm ist — recht bezeichnend für den thatsächlichen
 35 Verlauf der Ereignisse — von einem Einfälle der Schlesier in Böhmen (im
 Mai und Juni 1421, s. Grünhagen, Die Hussitenkämpfe der Schlesier S. 51 f.)
 die Rede.